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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 30. august 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 853 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 853: 

 

Ministeren bedes kommentere artiklen” Magtfulde danske organisationer giver 

støtte til kvindesvømning, der følger shariaens regler – og det foregår oven i købet 

til nedsat pris” bragt i Den Korte Avis den 17. august 2016, samt oplyse om 

offentlige midler, eksempelvis fra satspuljen eller andre offentlige puljer, går til 

den form for kønsadskilt svømmeundervisning, som er beskrevet i artiklen? 

 

Svar: 

 

Jeg har tidligere gjort klart, at jeg finder integration vigtigere end svømning. 

Integrationen fremmes ikke af forældede kønsopfattelser, hvor kvinders 

aktiviteter skal holdes adskilte fra mænd, uagtet hvad der måtte være af gode 

intentioner. Det er for mig at se et misforstået hensyn at tage. 

 

Kønsopdelte sportshold er for mig ikke i sig selv et problem, men problemet 

opstår, når opdelingen forekommer i et forsøg på at imødekomme forældede 

kønsopfattelser. 
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Jeg har til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, der vedrører offentlige 

midler, indhentet bidrag fra Social- og Indenrigsministeriet, som oplyser følgende: 

 

”Social- og Indenrigsministeriet udmønter ansøgningspuljer, herunder også midler 

fra satspuljen, der støtter forskellige sociale formål og aktiviteter. Fra disse 

ansøgningspuljer kan der blandt andet søges om midler til idrætsaktiviteter til 

mennesker med sociale problemstillinger eller mennesker i en svær livssituation. 

Ansøgningspuljen til særlige sociale formål og ansøgningspuljen til 

sommerferiehjælp giver derudover midler til aktiviteter i forbindelse med 

sommerferieophold.  

 

Der stilles ikke krav til tilskudsmodtager om i ansøgningen at beskrive 

aktiviteterne på et så detaljeret niveau. Ministeriet har således ikke oplysninger 

om, at der bliver givet støtte til kønsadskilt svømmeundervisning. Det vil i 

ansøgningen være tilstrækkeligt, at aktiviteter, hvori der indgår svømning, er 

beskrevet helt overordnet som ”svømmeaktiviteter.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ikke 

er bekendt med, at der på ministeriets område er bevilget økonomisk støtte til 

kønsadskilt svømmeundervisning.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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